
EUROPEAN AGENCY 
for  Spec ia l  Needs  and Inc lus ive  Education  

B  R  I  E  S
Building Resilience through 
Inclusive Education Systems 

VEIKSMINGOS KOMUNIKACIJOS KULTŪROS 
KŪRIMAS ŠVIETIMO SRITYJE 
Atsparumo įgijimas ir gerovės skatinimas 

pasitelkiant veiksmingą komunikaciją 

Įgyvendinant Atsparumo įgijimo 
įgyvendinant įtrauktį švietime (BRIES) 
veiklą buvo apžvelgtas COVID-19 
pandemijos poveikis Europos valstybių 
švietimo sistemoms, kokios patirties įgyta 
ir kaip galima krizę paversti galimybe įgyti 
atsparumą ir puoselėti gerovę. 

Tinkamai sukurta veiksmingos 
komunikacijos kultūra palaiko moksleivių, 
jų šeimų ir mokyklų bendruomenių 
atsparumą ir gerovę. ištikus krizei, taip 
sumažinama rizikos veiksnių įtaka 
visiems. 

Veiksmingos komunikacijos kultūra švietimo srityje 
įgalina tarpininkus ir juos palaiko … 

užtikrinant 
saugią ir 
patikimą 

psichosocialinę 
mokymosi 

aplinką 

imantis 
iniciatyvos ir 
pasirengiant 

nenumatytiems 
psichosociali-

niams atvejams 

kuriant 
paramos ryšius 

moksleivių ir 
jų šeimų 

bendruomenėje

pasitelkiant 
veiksmingą 

komunikaciją 
sprendžiant visų 

moksleivių 
poreikius 

 

Pagrindiniai veiksmingos komunikacijos elementai 

AIŠKUMAS PRIEINAMUMAS PASITIKĖJIMAS SKAIDRUMAS 

Veiksmingos komunikacijos kultūros kūrimo švietimo srityje modelis apima 
dviejų krypčių ir daugiakanalę komunikaciją, pasiūlant įvairių nuotolinės ir 
asmeniškos komunikacijos būdų. Pagrindiniais elementais apibūdinamas 
veiksmingos komunikacijos pagrindas, kartu atsižvelgiant į skirtingus 
kontekstus ir naudojant įvairius kanalus. 

Daugiakanalė komunikacija 

Kontekstas 
(santykių, kultūrinis, socialinis, 

fizinis, psichologinis) 

AIŠKUMAS 
Komunikacijos PRIEINAMUMAS Komunikacijos 

tarpininkai: tarpininkai: 
Veiksmingos Moksleiviai Moksleiviai 

komunikacijos Mokytojai Mokytojai 
kultūra švietimo Šeimos Šeimos 

srityjeTurintieji Turintieji 
sprendimo teisę PASITIKĖJIMAS sprendimo teisę SKAIDRUMAS 

Kontekstas 
(santykių, kultūrinis, socialinis, 

fizinis, psichologinis) 

Daugiakanalė komunikacija 

Veiksmingos komunikacijos kultūros kūrimo švietimo srityje modelis susijęs 
su gerovės sistema. Jo pagrindiniai elementai įsilieja į sistemą kaip virsmo 
veiksniai, padedantis esamus komunikacijos išteklius paversti veiksminga 
komunikacija. 

Kai ugdymo tarpininkai įgyvendina veiksmingą komunikaciją, jie kuria 
veiksmingos komunikacijos kultūrą, įtraukdami visus švietimo aplinkos 
dalyvius. Tai savo ruožtu lemia visų jų geresnę savijautą ir atsparumą, net ir 
ištikus krizei. 

Virsmo veiksniai 
Pagrindiniai veiksmingos 
komunikacijos elementai 

švietimo srityje: aiškumas, 
prieinamumas, pasitikėjimas 

ir skaidrumas 

Esami 
komunikacijos 

ištekliai virsta … 

Veiksminga 
komunikacija 

įgyvendina … 

Veiksmingos 
komunikacijos 

kultūros kūrimas 
ir naudojimas 

skatina … Gerovė ir 
atsparumas 

Turintieji sprendimo teisę 
raginami išanalizuoti 

pandemijos metu naudotos 
komunikacijos struktūros ir 

procesų iššūkius ir nustatyti jų 
gerinimo galimybes. 

Veiksmingos komunikacijos 
kultūra švietimo srityje palaiko 
turinčiųjų sprendimo teisę siekį 

identifikuoti visų moksleivių 
poreikius ir juos patenkinti. 

Išsamesnė veiksmingos komunikacijos švietimo srityje apžvalga ir jos galimybės 
švelninti krizės padarinius pateikta Veiksmingos komunikacijos kultūros kūrimo 
švietimo srityje gairėse, kurias galite parsisiųsti Agentūros interneto svetainėje. 

Apsilankykite BRIES interneto puslapyje ir sužinokite daugiau apie vykdomą veiklą: 

www.european-agency.org/activities/BRIES 

© European Agency for Special Needs and Inclusive Education 2024 

EUROPEAN AGENCY 
for  Spec ia l  Needs  and Inc lus ive  Education  

Finansuoja Europos Sąjunga. Išreikšti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos 
ar Europos Komisijos nuomonę. Už juos negali būti atsakinga nei Europos Sąjunga, nei Europos Komisija. 

http://www.european-agency.org/activities/BRIES
https://www.european-agency.org/resources/publications/BRIES-guidance
https://www.european-agency.org/resources/publications/BRIES-guidance

	VEIKSMINGOS KOMUNIKACIJOS KULTŪROS KŪRIMAS ŠVIETIMO SRITYJE 
	Atsparumo įgijimas ir gerovės skatinimas pasitelkiant veiksmingą komunikaciją 
	Veiksmingos komunikacijos kultūra švietimo srityje įgalina tarpininkus ir juos palaiko … 
	Pagrindiniai veiksmingos komunikacijos elementai 




